

## RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE ENFERMAGEM.

- 1- DA PARTICIPAÇÃO DE FORNECEDORES (ALTERAÇÃO DE ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA):** Ficam alterados, **para participação em AMPLA CONCORRÊNCIA, somente os ITENS 16 e 113** do edital, os demais itens serão de participação exclusiva para ME e EPP.
- 2- DA NUMERAÇÃO LOTES DA TABELA: CORREÇÃO DA ORDEM NUMÉRICA DOS LOTES DA TABELA ABAIXO:**

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0348807	ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL MADEIRA, TIPO DE CARTÃO, COMPRIMENTO 14CM, FORMATO TIPO ESPATULA LARGURA, 1,50 CM ESPESSURA 2 MM. PCT C/ 100 UNID.	500,00	PCT	3,955	1.977,50
TOTAL						1.977,50
Lote: 2 - Lote 002						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0433842	DETECTOR FETAL TIPO PORTATIL, AJUSTE MECANICO VISOR DIGITAL BOTAO DE CONTROLE MATERIAL GABINETE METALICO TIPO DE ANALISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUINEO PLACENTA E CORDAO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATE CERCA 200 BPM FREQUENCIA ATE CERCA 2,22 MHZ.	3,00	UND	267,08	801,24
TOTAL						801,24
Lote: 3 - Lote 003						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0386131	EQUIPO TIPO DE EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL COMPRIMENTO	300,00	UN	1,073	321,90

		MIN 120 CM TIPO CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO ARA GOTEJADOR GOTA PADRAO, TIPO PINÇA, REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMP, ESTERIL.				
TOTAL						321,90
Lote: 4 - Lote 004						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0277319	PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA) TIPO 10 VOLUMES – FRASCO C/ 1000 ML	200,00	UN	5,6118	1.122,36
TOTAL						1.122,36
Lote: 5 - Lote 005						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269941	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADA, TEOR ALCOOLICO 70% (70GL) APRESENTAÇÃO LIQUIDO GALAO 5,00 L	200,00	GL	36,333	7.266,60
TOTAL						7.266,60
Lote: 6 - Lote 006						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0271994	AGULHA COLETA SANGUE - VACUO, AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTERIL, DESCARTAVEL, 25X8	110.000,00	UN	0,4541	49.951,00
TOTAL						49.951,00
Lote: 7 - Lote 007						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0279726	ALGODAO, TIPO HIDROFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO PURIFICADO ISENTO DE IMPUREZAS CARACTERISITCAS ADICIONAIS ENROLADOS EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NAO ESTERIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 500 ,00 GR	200,00	RL	9,7805	1.956,10
TOTAL						1.956,10
Lote: 8 - Lote 008						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269843	LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2% APRESENTAÇÃO INJETAVEL FRASCO 20,00ML	150,00	FR	4,7244	708,66

TOTAL						708,66
Lote: 9 - Lote 009						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269850	LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1.500.000 APRESNTAÇÃO INJETAVEL FRASCO 20,00ML	150,00	FR	3,2122	481,83
TOTAL						481,83
Lote: 10 - Lote 010						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435786	NEBULIZADOR, TIPO ULTRASSONICO, MODELO DE MESA AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MATERIAL, COMPRESSOR C/GABINETE PLASTICO, COMPONENTE C/ NO MINIMO, MASCARA TRAQUEIA FRASCO GRADUADO.	5,00	UN	149,00	745,00
TOTAL						745,00
Lote: 11 - Lote 011						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0432468	ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE ANALOGICO ANEROIDE, TIPO DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO ATE 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO. TAMANHO ADULTO.	40,00	UN	68,1118	2.724,47
TOTAL						2.724,47
Lote: 12 - Lote 012						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435624	ESFIGNONAMOMETRO AJUSTE ANALOGICO ANEROIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA OPERAÇÃO ATE 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NAYLON TIPO FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO OBESO.	10,00	UN	127,5221	1.275,22
TOTAL						1.275,22
Lote: 13 - Lote 013						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0438922	ESTETOSCOPIO TIPO BIAURICULAR, ACESSORIOS OLIVAS ANATOMICAS PVC	40,00	UN	15,7773	631,09

		HASTE "Y" PVC AUSCUKTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA TAMANHO ADULTO.				
TOTAL						631,09
Lote: 14 - Lote 014						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0438927	ESTETOSCOPIO TIPO BIAURICULAR ACESSORIOS OLIVAS ANATOMICAS HASTE ALUMINIO, TUBO PLASTICO AUSCULTADOR AÇO INOX TAMANHO PEDIATRICO.	10,00	UN	19,6175	196,18
TOTAL						196,18
Lote: 15 - Lote 015						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0432472	ESFIGNONAMOMETRO AJUSTE ANALOGICO ANEROIDE TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATE 300 MMHG MATERIAL BRAÇADEIRA EM NAYLON TIPO FECHO EM VELCRO TAMANHO INFANTIL.	10,00	UN	79,8487	798,49
TOTAL						798,49
Lote: 16 - Lote 016						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	0444356	ATADURA TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1,100% ALGODAO DIMENSOES 10 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/ CM2 EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 MTS	10.000,00	ROL	9,7285	97.285,00
TOTAL						97.285,00
Lote: 17 - Lote 017						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0444366	ATADURA TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1, 100% ALGODAO, DIMENSOES 15 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS / CM2 EMBALAGEM INDIVIDUAL – ROLO 1,80 MTS.	5.000,00	ROL	14,5198	72.599,00
TOTAL						72.599,00
Lote: 18 - Lote 018						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0444372	ATADURA TIPO 1 CREPOM MATERIAL 100% ALGODAO DIMENSOES 20 CM GRAMATURA	5.000,00	ROL	7,8337	39.168,50

		1 CERCA DE 18 FIOS/ CM2 EMBALAGEM INDIVIDUAL – ROLO 1,80 MTS				
TOTAL						39.168,50
Lote: 19 - Lote 019						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0375041	AVENTAL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR 30 G/M2 MANGA LONGA PUNHO COM ELASTICO BRANCA, TAMANHO UNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.	3.000,00	UN	7,8337	23.501,10
TOTAL						23.501,10
Lote: 20 - Lote 020						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0419371	COLETOR DE URINA MATERIAL PVC TIPO SISTEMA FECHADO CAPACIDADE CERCA 2000ML GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML VALVULA ANTI - REFLUXO PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTRAS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATR.	3.000,00	UN	4,2947	12.884,10
TOTAL						12.884,10
Lote: 21 - Lote 021						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0430733	BOLSA OSTOMIA MATERIA PRIMA PLASTICO, APLICAÇÃO COLONOSCOPIA ILEOSTOMIA, NUMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS) MODELO DRENAVEL, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTES, TIPO DE ADESIVO MICROPOROSO MATERIAL DE PLACA RESINA SINTETICA DIAMETR	700,00	UN	6,2271	4.358,97
TOTAL						4.358,97
Lote: 22 - Lote 022						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0437178	CATETER PERIFERICO MATERIAL POLIMERO RADIOPACO APLICAÇÃO VENOSO MATERIAL AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 20 GRAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM CONECTOR PADRAO COMPONENTE 1 CAMARA REFLUXO C/FILTRO	500,00	UN	0,8161	408,05

		COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA S.				
TOTAL						408,05
Lote: 23 - Lote 023						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0437179	CATETER PERIFERICO MATERIAL CATETER POLIMERO RADIOPACO APLICAÇÃO VENOSO MATERIAL AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 22 GAU COMPRIMENTO CERCA 25 MM CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1 CAMARA REFLUXO C/FILTRO COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA.	500,00	UN	0,8814	440,70
TOTAL						440,70
Lote: 24 - Lote 024						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0437180	CATETER MATERIAL POLIMERO RADIOPACO APLICAÇÃO VENOSO MATERIAL AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 24 GAU COMPRIMENTO CERCA 20MM CONECTOR PADRAO COMPONENTE 1 CAMARA REFLUXO C/FILTRO COMPONENTE 2C SISTEMA SEGURANÇA S.	500,00	UN	1,1204	560,20
TOTAL						560,20
Lote: 25 - Lote 025						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0395230	CATETER OXIGENOTERAPIA MATERIAL TUBO PVC FLEXIVEL GRAU MEDICO TIPO OCULOS PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO TIPO USO DESCARTAVEL ESTERILIZADO ESTERIL TAMNHO ADULTO CARACTERISITCA ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 2,10M TIPO A	500,00	UN	0,8568	428,40
TOTAL						428,40
Lote: 26 - Lote 026						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0282205	CATETER OXIGENOTERAPIA MATERIAL TUBO FLEXIVEL GRAU MEDICO TIPO OCULOS PRONGA SILICONE CONTORNO	100,00	UN	0,8382	83,82

		ARREDONDADO, TIPO USO DESCATAVEL ESTERILIDADE ESTERIL TAMNHO CARACTERISTICAS ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 2,10M TIPO.				
TOTAL						83,82
Lote: 27 - Lote 027						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0437375	CAMPO CIRURGICO TIPO FENETRADO APLICAÇÃO CIRURGICA GERAL MATERAIL SMS DIMENSAO CERCA DE 50X50 CM ESTERILIDADE ESTERIL USO UNICO	150,00	UN	1,3466	201,99
TOTAL						201,99
Lote: 28 - Lote 028						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269971	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODAO TIPO 13 FIOS/CM2 MODELO BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS LARGURA 7,5 CM COMPRIMENTO 7,50 CM DOBRAS 5 CARACTERISITICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL.PCT COM 500 UN.	1.000,00	PCT	15,1041	15.104,10
TOTAL						15.104,10
Lote: 29 - Lote 029						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0438055	COMPRESSA HOSPITALAR TIPO CIRURGICA MATERIAL 100% ALGODAO DIMENSOES CERC ADE 25X30 CM, CARACTERISITICAS ADICIONAIS C/FIO RADIOPACO ESTERILIDADE ESTERIL USO UNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL	600,00	UN	5,1275	3.076,50
TOTAL						3.076,50
Lote: 30 - Lote 030						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0419390	COLETOR DE URINA MATERIAL PLASTICO TIPO SISTEMA ABERTO MODELO INFANTIL CAPACIDADE CERCA DE 100ML CARACTERISITCA ADICONIAS ADESIVO HIPOALERGENICO	15,00	PCT	5,2288	78,43

		EMBALAGEM INDIVIDUAL.PACOTE COM 10 UNIDADE.				
TOTAL						78,43
Lote: 31 - Lote 031						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0281465	COLAR CERVICAL MATERIAL ESPUMA DE POLIFORMIO TIPO PHILADELPHIA TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO TAMANHO MEDIO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO OCCIPITAL E ESTERNAL MATERIAL DO SUPORTE EM PLASTICO RIGIDO CARACTERISTICA AD	10,00	UN	14,1633	141,63
TOTAL						141,63
Lote: 32 - Lote 032						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0363485	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE MATERIAL PAPELAO CAPACIDADE TOTAL 20 L ACESSORIOS ALÇAS RIGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE TIPO USO DESCARTAVEL.	600,00	UN	8,2444	4.946,64
TOTAL						4.946,64
Lote: 33 - Lote 033						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0363482	COLETOR MATERIAL PERPFURO CORTANTE MATERIAL PAPELAO CAPACIDADE TOTAL 13 L ACESSORIOS ALÇAS RIGIDAS TAMPA COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE TIPO USO DESCARTAVEL.	600,00	UN	5,6813	3.408,78
TOTAL						3.408,78
Lote: 34 - Lote 034						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0479743	ESPECULO USO MEDICO APLICAÇÃO VAGINAL MODELO COLLIN TAMANHO GRANDE TRAVAMENTO C/TRAVA TIPO	500,00	UN	1,1094	554,70



		ROSCA MATERIAL POLIMERO ESTERILIDADE NAO ESTERIL USO UNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
TOTAL						554,70
Lote: 35 - Lote 035						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0479744	ESPECULO USO MEDICO APLICAÇÃO VAGINAL MODELO COLLIN TAMANHO MEDIO TRAVAMENTO C/TRAVA TIPO ROSCA MATERIAL POLIMERO ESTERILIDADE NAO ESTERIL USO UNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	700,00	UN	0,9714	679,98
TOTAL						679,98
Lote: 36 - Lote 036						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0479745	ESPECULO USO MEDIO APLICAÇÃO VAGINAL MODELO COLLIN TAMANHO PEQUENO TRAVAMENTO C/TRAVA TIPO ROSCA MATERIAL POLIMERO ESTERILIDADE NAO ESTERIL USO UNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	500,00	UN	0,9238	461,90
TOTAL						461,90
Lote: 37 - Lote 037						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0285125	FIO DE SUTURA CATGUT C/AGULHA TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO MINIMO 70CM TIPO AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM ESTERILIDADE ESTERIL.	10,00	UN	4,2766	42,77
TOTAL						42,77
Lote: 38 - Lote 038						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0281323	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 2-0 COR PRETO COMPRIMENTO 45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM ESTERILIDADE ESTERIL.	40,00	UN	1,806	72,24
TOTAL						72,24

Lote: 39- Lote 39						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0281325	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 4-0 COR PRETO COMPRIMENTO 45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM AGULHA TIPO AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM ESTERILIDADE ESTERIL.	30,00	UN	1,4119	42,36
TOTAL						42,36
Lote: 40 - Lote 040						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0339927	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 3-0 COR PRETA COMPRIMENTO 45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA ESTRIADA COMPRIMENTO AGULHA 2,4 CM ESTERILIDADE ESTERIL.	40,00	UN	1,2947	51,79
TOTAL						51,79
Lote: 41- Lote 041						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0279065	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO MONOFACE, LARGURA 16 MM COMPRIMENTO 50M COR BEGE APLICAÇÃO MULTIUSO	800,00	UN	2,7589	2.207,12
TOTAL						2.207,12
Lote: 42 - Lote 042						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0332343	INDICADOR QUIMICO CLASSE I TIPO USO EXTERNO APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	15,00	UN	3,2691	49,04
TOTAL						49,04
Lote: 43 - Lote 043						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0437882	FITA HOSPITALAR TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NAO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRILICO DIMENSOES CERCA DE 50MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS HIPOALERGENICO	3.000,00	ROLO	3,627	10.881,00

		COR TRANSPARENTE. ROLO 10 MTS.				
TOTAL						10.881,00
Lote: 44 - Lote 044						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0395537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 300ML COMPONENTES COM TAMPA ROSQUEADA ALÇA ETIQUETA BICO CONECTOR GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTERIL ATOXICO TIPO USO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	150,00	UN	0,9423	141,35
TOTAL						141,35
Lote: 45 - Lote 045						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0395533	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 500 ML, COMPONENTES COM TAMPA ROSQUEADA ALÇA ETIQUETA BICO CONECTOR GRADUAÇÃO GRADUADO ESTERILIDADE ESTERIL ATOXICO TIPO USO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	150,00	UN	1,131	169,65
TOTAL						169,65
Lote: 46- Lote 046						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269882	GLUTARALDEIDO APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2% INDICAÇÃO COM PO ATIVADOR PARA 14 DIAS GALAO 5 LITROS	40,00	GL	69,2633	2.770,53
TOTAL						2.770,53
Lote: 47- Lote 047						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269943	ALCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO TEOR ALCOOLICO 70% (70GL) APRESENTAÇÃO GEL - GALÃO 5 LTS	150,00	GL	39,1398	5.870,97
TOTAL						5.870,97
Lote: 48 - Lote 048						

Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0270585	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA COMPONENTES C/ EXTENSOR Nº 5 C/ PRESERVATIVO DE LATEX, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAIS ATOXICO APIROGENICO ESTERIL.	100,00	UN	1,4919	149,19
TOTAL						149,19
TOTAL						149,19
Lote: 49 - Lote 049						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Código BR máximo	Preço máximo total
1	0473315	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA COMPONENTES EM LATEX MALEAVEL ANEL DE CONTORNO C/ EXTENSOR CARACTERISITICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL ESTERIL TAMANHO Nº 7	100,00	UN	1,9171	191,71
TOTAL						191,71
Lote: 50 - Lote 050						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0239064	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL Nº 11 DESCARTAVEL ESTERIL CAIXA C/ 100 UN	40,00	UN	32,48	1.299,20
TOTAL						1.299,20
Lote: 51 - Lote 051						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0242918	LAMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDAVEL TAMANHO Nº22 TIPO DESCARTAVEL ESTERILIDADE ESTERIL CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADE.	40,00	UN	32,7846	1.311,38
TOTAL						1.311,38
Lote: 52 - Lote 052						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269946	LUVA CIRURGICA MATERIAL LATEX NATURAL TAMANHO 6,50 ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICA ADICIONAIS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA	100,00	PAR	1,3429	134,29

		C/ PO BIOABSORVIVEL ATOXICA TIPO USO DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICA EMBALAGEM CONFORME NORMA				
TOTAL						134,29
Lote: 53 - Lote 053						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0268236	CLORETO DE SODIO PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO. BOLSA 100 ML	4.000,00	BLS	1,8738	7.495,20
TOTAL						7.495,20
Lote: 54 - Lote 054						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0268236	CLORETO E SODIO PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO BOLSA DE 250 ML.	5.000,00	BLS	2,0467	10.233,50
TOTAL						10.233,50
Lote: 55 - Lote 055						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0268236	CLORETO DE SODIO PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL SISTEMA FECHADO. BOLSA 500 ML.	6.000,00	BLS	2,734	16.404,00
TOTAL						16.404,00
Lote: 56 - Lote 056						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0268236	CLORETO DE SODIO PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO. BOLSA 1000 ML	4.000,00	BLS	4,2579	17.031,60
TOTAL						17.031,60
Lote: 57 - Lote 057						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0366913	GLICOSE COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO, CONCENTRAÇÃO 5% +0,9% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAL SISTEMA FECHADO BOLSA 250 ML.	1.000,00	BLS	2,7094	2.709,40
TOTAL						2.709,40

Lote: 58 - Lote 058						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0278085	ESCALPE TUBO PVC 7" COMPRIMENTO SILICONIZADO ASA FLEXIVEIS 21G COLETA SANGUE ADAPTADOR LUER COLETA MULTIPLA ESTERIL DESCARTAVEL BISEL TRIFACETADO TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA.	1.000,00	UN	0,2814	281,40
TOTAL						281,40
Lote: 59 - Lote 059						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0279515	ESCALPE, TUBO PVC ASAS LEVES FLEXIVEIS CONECTOR LUER CONICO RIGIDO 23G COLETA SANGUE VACUO ADAPTADOR LUER COLETA MULTIPLA ESTERIL DESCARTAVEL.	4.000,00	UN	0,257	1.028,00
TOTAL						1.028,00
Lote: 60 - Lote 060						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0443468	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 1 ML TIPO BICO CENTRAL LUER LOOK OU SLIP TIPO VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL GRADUADA ESCALA ML NUMERADA TIPO AGULHA C/ 26 G X 1/2" ESTRILIDADE ESTERIL DESCARTAVEL.	1.000,00	UN	0,1937	193,70
TOTAL						193,70
Lote: 61 - Lote 061						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0279402	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE PLASTICO 5ML BICO LUER LOCK EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL DESCARTAVEL ESTERIL.	10.000,00	UN	0,2324	2.324,00
TOTAL						2.324,00
Lote: 62 - Lote 062						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0439626	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 10	10.000,00	UN	0,3276	3.276,00

		ML TIPO BICO CENTRAL LUER OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL GRADUADA NUMERADA ESTERILIDADE ESTERIL DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
TOTAL						3.276,00
Lote: 63 - Lote 063						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0439627	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 20 ML TIPO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP TIPO VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL GRADUADA.	5.000,00	UN	0,53	2.650,00
TOTAL						2.650,00
Lote: 64 - Lote 064						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435908	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA MODELO LEVINE MATERIAL PVC CALIBRE Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM CONECTOR PADRAO C/ TAMPA COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADO C/ORIFICIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTERIL.	25,00	UN	0,8816	22,04
TOTAL						22,04
Lote: 65 - Lote 065						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435909	SONDA DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO NASOGASTICA MODELO LEVINE MATERIAL PVC CALIBRE Nº 16, TAMANHO LONGA COMPRIMENTO CERCA 120 CM CONECTOR PADRAO C/ TAMPA COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFICIOS LATERAIS ESTERIDADE ESTERIL.	25,00	UN	0,9718	24,30
TOTAL						24,30
Lote: 66 - Lote 066						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269839	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LATEX NATURAL  TAMANHO: 7	100,00	UN	1,4429	144,29

		<p>ESTERILIDADE: ESTÉRIL</p> <p>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO D 28 CM</p> <p>APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL</p> <p>FORMATO:ANATOMICO</p> <p>EMBALAGEM: CONFORME NORMA AB</p>				
TOTAL						144,29
Lote: 67 - Lote 067						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0439001	<p>FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEAVÉL MATERIAL:POLIETILENO, COMPONENTES:MICROPERFUR ADA</p> <p>DIMENSÕES: CERCA DE 100MM</p> <p>COR: TRANSPARENTE</p> <p>TIPO USO: USO ÚNICO ROLO 4,50 MTS.</p>	1.000,00	ROLO	7,3074	7.307,40
TOTAL						7.307,40
Lote: 68 - Lote 068						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269838	<p>LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATOMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA</p>	100,00	UN	1,4466	144,66
TOTAL						144,66
Lote: 69- Lote 069						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269894	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO,</p>	1.000,00	CAIXA	49,6242	49.624,20



		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATOXICA, TIPO:AMBIDESTRA CAIXA 100 UND. TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO AN  CAIXA C/ 100 UND.				
TOTAL						49.624,20
Lote: 70 - Lote 070						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0269892	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LATEX NATURAL ÍNTEGRO TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO AN, CAIXA 100 UND.	1.000,00	CAIXA	48,7635	48.763,50
TOTAL						48.763,50
Lote: 71 - Lote 071						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0342506	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: TOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE. CAIXA 100 UND.	1.000,00	CX.	78,4096	78.409,60
TOTAL						78.409,60
Lote: 72- Lote 072						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0238918	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO. 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATOMICO E ATOXICA, TRANSPARENTE	10,00	UN	8,2038	82,04
TOTAL						82,04

Lote: 73, - Lote 073						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0238919	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTERIOR, INFANTIL, 150CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATOMICO E ATOXICA, TRANSPARENTE	10,00	UN	8,4039	84,04
TOTAL						84,04
Lote: 74 - Lote 074						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0442668	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO 100,00 MTS, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO	60,00	ROLO	56,8083	3.408,50
TOTAL						3.408,50
Lote: 75 - Lote 075						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0442405	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, APRESENTAÇÃO: ROLO 100,00 MTS. COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM.	60,00	UN	37,83	2.269,80
TOTAL						2.269,80
Lote: 76 - Lote 076						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0481791	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA: 100% FIBRA CELULOSE DIMENSÕES: CERCA DE 70 CM X 50M, APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO	300,00	UN	9,854	2.956,20
TOTAL						2.956,20
Lote: 77 - Lote 077						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%). FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO	300,00	FRSC	21,08	6.324,00

		DEGERMANTE - FRASCO 1000,00 ML				
TOTAL						6.324,00
Lote: 78 - Lote 078						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0398706	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - FRASCO 1000,00 ML	200,00	FRSC	17,8436	3.568,72
TOTAL						3.568,72
Lote: 79 - Lote 079						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0303292	RINGER COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM LACTATO DE SODIO FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO.BOLSA 500ML.	200,00	BLS	2,7969	559,38
TOTAL						559,38
Lote: 80 - Lote 080						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADA, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BOLÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	30,00	UN	3,0282	90,846
TOTAL						90,846
Lote: 81 - Lote 081						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0454555	MASCARA GASOTERAPIA MODELO VENTURI MATERIAL PLASTICO ADICIONAL C/TUBO CORRUGADO TAMNHO INFANTIL TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL TIPO EXTENSAO CERCA DE 2,0 M TIPO CONECTOR PADRAO.	30,00	UN	11,1626	334,88
TOTAL						334,88
Lote: 82 - Lote 082						

Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435801	TERMOMETRO CLINICO AJUSTE DIGITAL ESCALA ATE 45 C TIPO USO AXILAR E ORAL COMPONENTES C/ ALARMES MEMORIA ULTIMA MEDIÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	60,00	UN	11,9586	717,52
TOTAL						717,52
Lote: 83 - Lote 083						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0281424	UMIDICADOR POLIPROPILENO C/ INSERTO DE LATAO 250 ML BOCA LARGA CORES IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24) OXIGENIO CONEXAO BORBOLETA DE INSETO LATÃO E POLIPROPILENO CONEXAO SAIDA LATÃO CROMADO P/ MANGUEIRA C/MASCARA.	10,00	UN	18,2866	182,87
TOTAL						182,87
Lote: 84 - Lote 084						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0274615	VALVULA TIPO REGULADORA APLICAÇÃO P/REDE DE 02 E AR COMPRIMIDO	10,00	UN	230,7737	2.307,74
TOTAL						2.307,74
Lote: 85 - Lote 085						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	0475840	GEL COMPOSIÇÃO A BASE DE AGUA APLICAÇÃO CONDUTOR CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PH NEUTRO ESTERILIDADE ESTERIL.FRASCO 1,00KG	200,00	FR	8,6485	1.729,70
TOTAL						1.729,70
Lote: 86 - Lote 086						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0272089	SULFADIAZINA PRINCIPIO ATIVO DE PRATA DOSAGEM 1% INDICAÇÃO CREME POTE 500 GR	200,00	UN	40,7512	8.150,24
TOTAL						14.150,24
Lote: 87 - Lote 087						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0428621	TOUCA HOSPITALAR MATERIAL NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MODELO COM	100,00	UN	12,9204	1.292,04

		ELASTICO EM TODA VOLTA SEM COR GRAMATURA CERCA DE 50G/M2 TAMANHO UNICO EMBALAGEM TIPO DESCARTAVEL CARACTERISITCA ADICIONAL 01 HIPOALERGENICA ATOXICA INODORA UNISSEX EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.				
TOTAL						1.292,04
Lote: 88- Lote 088						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435910	SONDA TRATOO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA DE 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP A, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIZADE: ESTÉRIL	25,00	UN	1,0397	25,99
TOTAL						25,99
Lote: 89 - Lote 089						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADA, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BOLÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	200,00	UN	3,0282	605,64
TOTAL						605,64
Lote: 90 - Lote 090						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidad e	Preço máximo	Preço máximo total
1	0436007	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERVA DE 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS,	200,00	UN	3,0625	612,50

		ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
TOTAL						612,50
Lote: 91 - Lote 091						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA. CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA DE 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	200,00	UN	3,0651	613,02
TOTAL						613,02
Lote: 92 - Lote 092						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0436010	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/BALÃO CERCA DE 30ML TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	200,00	UN	2,9809	596,18
TOTAL						596,18
Lote: 93- Lote 093						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0438397	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTL FECHADA, C/ ORFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	25,00	UN	0,802	20,05
TOTAL						20,05
Lote: 94 - Lote 094						

Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435973	SONDA TRATO URINÁRIO: MODELO URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	300,00	UN	0,5351	160,53
TOTAL						160,53
Lote: 95- Lote 095						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0436004	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORS PADRÃO, VOLUME: C/BALÃO CERCA DE 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	200,00	UN	3,1385	627,70
TOTAL						627,70
Lote: 96 - Lote 096						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0436042	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM.	50,00	UN	0,4818	24,09
TOTAL						24,09
Lote: 97 - Lote 097						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0435985	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE:16 FRENCH CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA DE	300,00	UN	0,6416	192,48

		40CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM.				
TOTAL						192,48
Lote: 98 - Lote 98						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0398705	IODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO A 10% (TEROR DE IODO) FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO 1000 ML	500,00	FR	21,008	10.504,00
TOTAL						10.504,00
Lote: 99 - Lote 99						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0414539	OTOSCOPIO TIPO LED LENTE GIRATORIA MINIMA DE 2 X MODELO COM VISOR SOBRESSALENTE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS COMPONENTES 8 ESPECULOS REUSAVEIS TIPO CONECTOR CONEXAO PARA OTOSCOPIA PENUMATICA TIPO PROTEÇÃO ESTOJO PROPRIO.	3,00	UN	247,00	741,00
TOTAL						741,00
Lote: 100 - Lote 100						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO - 1,00 LITRO	1.000,00	LITRO	2,8551	2.855,10
TOTAL						2.855,10
Lote: 101 - Lote 101						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0478150	BANDAGEM, TIPO ELÁSTICA, MODELO: AUTOADERENTE, MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPONENTE: C/ADESIVO DE LÁTEX NATURAL, DIMENSÃO: CERCA DE 4CM X 5M, COR: C/ COR, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, TIPO USO: USO ÚNICO	100,00	UN	18,90	1.890,00
TOTAL						1.890,00
Lote: 102 - Lote 102						



Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE V, TIPO USO: INTERNO, TIPO: INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO: TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	500,00	UN	0,9255	462,75
TOTAL						462,75
Lote: 103 - Lote 103						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	0428731	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL POLIMERO TIPO RADIOPACO DIAMETRO CERCA DE 7,5 MM CARACTERISTICAS ADICIONIAS SUPERFICIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSORIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL ESTERLIDADE ESTERIL DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3,00	UN	30,4421	91,33
TOTAL						91,33
Lote: 104 - Lote 104						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADE	800,00	CX	18,85	15.080,00
TOTAL						15.080,00
Lote: 105 - Lote 105						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	40,00	UN	6,96	278,40
TOTAL						278,40
Lote: 106 - Lote 106						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	40,00	FCS	4,70	188,00
TOTAL						188,00
Lote: 107 - Lote 107						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		BENZINA RETIFICADA 1000 ML	4,00	LT	38,85	155,40
TOTAL						155,40
Lote: 108 - Lote 108						

Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS 250 ML	100,00	UN	52,65	5.265,00
TOTAL						5.265,00
Lote: 109 - Lote 109						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		COTONETE C/75 UNID	60,00	CX	4,06	243,60
TOTAL						243,60
TOTAL						11.960,00
Lote: 110 - Lote 110						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		FITA METRICA 1,5M	50,00	UN	8,38	419,00
TOTAL						419,00
Lote: 111 - Lote 111						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		LIXEIRA COM PEDAL EM INOX 15 LITROS	10,00	UN	192,63	1.926,30
TOTAL						1.926,30
Lote: 112 - Lote 112						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		LIXEIRA COM PEDAL EM INOX 30LT	10,00	UN	309,19	3.091,90
TOTAL						3.091,90
Lote: 113 - Lote 113						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		MASCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADE	5.000,00	CX	22,30	111.500,00
TOTAL						111.500,00
Lote: 114 - Lote 114						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		MANITOL 20% 250ML	100,00	UN	12,52	1.252,00
TOTAL						1.252,00
Lote: 115- Lote 115						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		OXIMETRO ADULTO	50,00	UN	256,30	12.815,00
TOTAL						12.815,00
Lote: 116 - Lote 116						

Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		OLEO DE GIRASSOL 200ML	600,00	UN	13,31	7.986,00
TOTAL						7.986,00
Lote: 117 - Lote 117						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA PCT C/1000 UND	300,00	PCT	19,35	5.805,00
TOTAL						5.805,00
Lote: 118 - Lote 118						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		PAPEL TOALHA CREME PCT C/1000 UND	300,00	PCT	19,15	5.745,00
TOTAL						5.745,00
Lote: 119- Lote 119						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		REGUA ANTOPOMETRICA INFANTIL	10,00	UN	81,89	818,90
TOTAL						818,90
Lote: 120- Lote 120						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		SABONETEIRA C/RESERVATORIO	15,00	UN	44,77	671,55
TOTAL						671,55
Lote: 121 - Lote 121						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		SABONETE CREMOSO 800ML	100,00	FR	11,56	1.156,00
TOTAL						1.156,00
Lote: 122 - Lote 122						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT	3.000,00	UN	0,26	780,00
TOTAL						780,00
Lote: 123 - Lote 123						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT	3.000,00	UN	0,29	870,00
TOTAL						870,00
Lote: 124 - Lote 124						

Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 LT	3.000,00	UN	0,38	1.140,00
TOTAL						1.140,00
Lote: 125 - Lote 125						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LT	3.000,00	UN	0,79	2.370,00
TOTAL						2.370,00
Lote: 126 - Lote 126						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		TRAVESSEIRO HOSPITALAR	30,00	UN	67,91	2.037,30
TOTAL						2.037,30
Lote: 127 - Lote 127						
Item	Código BR	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1		VASELINA LÍQUIDA 1000ML	70,00	LT	48,88	3.421,60
TOTAL						3.421,60

Permanece inalterados demais cláusulas deste edital, tendo como **nova data de abertura no dia 03/08/2022** (três dias de mes agosto) **às 09:00 (Nove horas)**.

Laranjal, 21 de julho de 2022

Luiz Guilherme Lopes dos Santos

Pregoeiro